

statsautoriseret revisionsfirma
Stationspladsen 1 og 3
3000 Helsingør
CVR nr. 30 19 52 64

Tlf. 4921 8700
Fax 4921 8750
www.kallermann.dk

Peter Beier Chokolade A/S

Ørsholtvej 35
3000 Helsingør

CVR-nr. 26 05 80 07

Årsrapport 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 5. juni 2020

Christian Mariager
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

	<u>Side</u>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3 - 4
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6 - 9
Hoved- og nøgletal	10
Resultatopgørelse for 2019	11
Balance pr. 31. december 2019	12 - 13
Egenkapitalopgørelse for 2019	14
Pengestrømsopgørelse for 2019	15
Noter	16 - 18

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet Peter Beier Chokolade A/S
Ørsholtvej 35
3000 Helsingør

CVR-nr.: 26 05 80 07
Stiftelsesdato: 1. januar 2001
Hjemsted: Helsingør
Regnskabsperiode: 1. januar 2019 - 31. december 2019

Bestyrelse Christian Mariager, formand
Linda Holmsted Beier
Peter Beier
Alexander Holmsted Beier
Lars Michael Folkmann

Direktion Peter Beier

Revisor Kallermann Revision A/S - statsautoriseret revisionsfirma
Stationspladsen 1 og 3
3000 Helsingør

CVR-nr.: 30 19 52 64

LEDELSESBERETNING

Hovedaktivitet

Peter Beier Chokolade A/S udvikler og forædler chokolade af høj kvalitet og har målrettet sig som seriøs leverandør til egne butikker og franchisetagere i indland og udland samt til udvalgte forhandlere.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Årsrapporten er ikke påvirket af usikkerhed ved indregning og måling.

Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 1.568.293 kr., hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende. Egenkapitalen udgør 13.443.127 kr. pr. 31. december 2019.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag i øvrigt ikke indtrådt forhold, der forrykker vurderingen af årsrapporten.

Selskabet er påvirket af covid-19 epidemien, der blandt andet har medført at et antal butikker har været lukket siden udbruddet og andre butikker med caféer ikke har haft fuld aktivitet. Som følge af forøget internethandel samt succesfuld implementering af nyt is-koncept er resultatet for den forløbne del af 2020 på niveau med samme periode i 2019.

Virksomhedens forventede udvikling

Ledelsen forventer en vækststigning af selskabets omsætning på det eksisterende marked, og vil gennem yderligere etablering af butikker forbedre selskabets resultat i de kommende år.

Virksomhedens vidensressourcer

Selskabet forventer fortsat at udvikle produkter og produktionsmetoder med henblik på bevarelse og sikring af tilfredshed hos kunder og medarbejdere.

Selskabet fokuserer meget på de miljømæssige forhold, således at både etiske og miljømæssige forhold ikke kompromiteres. Selskabet driver f.eks. egen plantage, hvor den i produktionen anvendte chokolade-frugt dyrkes. På plantagen er der strenge krav til personalets forhold, herunder at selskabet ikke har og vil acceptere børnepersonale.

ÅRSREGNSKAB

HOVED- OG NØGLETAL

	2019	2018	2017	2016	2015
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Bruttofortjeneste	28.257	26.641	26.073	23.411	22.677
Resultat af finansielle poster	-872	-870	-555	-365	-464
Resultat af ordinær drift	2.883	1.631	2.999	4.365	3.590
EBITDA	5.782	4.398	6.236	7.578	7.316
Årets resultat	1.568	589	1.905	3.116	2.370
Aktiver	41.788	41.717	39.082	42.569	42.587
Egenkapital	13.443	13.975	13.386	21.481	20.365
Pengestrømme fra (brugt i) driftsaktivitet	4.468	-1.156	4.967	6.012	5.896
Pengestrømme fra (brugt i) investeringsaktivitet	-2.173	-461	-2.476	37	37
Pengestrømme fra (brugt i) finansieringsaktivitet	-4.061	-2.687	-7.302	-5.578	-2.658
Bruttomargin	81%	82%	82%	79%	79%
Soliditetsgrad	32%	33%	34%	50%	48%
Forrentning af egenkapitalen	11%	4%	11%	15%	12%
Afkast af investeret kapital	12%	5%	12%	16%	14%

ÅRSREGNSKAB

RESULTATOPGØRELSE FOR 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste		28.257.037	26.641.389
Personaleomkostninger	1	-22.475.417	-22.243.105
Af- og nedskrivninger		-2.898.249	-2.767.562
Resultat af ordinær drift		2.883.371	1.630.722
Finansielle indtægter	2	277.605	276.953
Finansielle omkostninger	3	-1.149.919	-1.146.729
Ordinært resultat før skat		2.011.057	760.946
Skat af årets resultat	4	-442.764	-171.754
ÅRETS RESULTAT		1.568.293	589.192
Resultatdisponering:			
Udbytte		3.500.000	0
Ekstraordinært udbytte		2.100.000	0
Overført resultat		-4.031.707	589.192
		1.568.293	589.192

ÅRSREGNSKAB

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
AKTIVER			
Varemærker, der stammer fra udviklingsprojekter		65.600	58.698
Goodwill		80.939	176.858
Immaterielle anlægsaktiver i alt	5	146.539	235.556
Grunde og bygninger		958.718	958.718
Produktionsanlæg og maskiner		646.103	408.165
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		512.078	313.019
Indretning af lejede lokaler		9.566.740	10.669.575
Materielle anlægsaktiver i alt	6	11.683.639	12.349.477
Deposita		3.346.544	3.317.369
Finansielle anlægsaktiver i alt		3.346.544	3.317.369
ANLÆGSAKTIVER I ALT		15.176.722	15.902.402
Varelager		15.701.156	15.458.739
Varebeholdninger i alt		15.701.156	15.458.739
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.203.014	1.884.318
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		8.359.037	6.693.436
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder		0	62.984
Andre tilgodehavender		109.170	118.621
Periodeafgrænsningsposter		947.861	1.289.761
Tilgodehavender i alt		10.619.082	10.049.120
Likvide beholdninger		291.127	306.713
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT		26.611.365	25.814.572
AKTIVER I ALT		41.788.087	41.716.974

ÅRSREGNSKAB

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
PASSIVER			
Selskabskapital	7	1.000.000	1.000.000
Overført resultat		8.943.127	12.974.834
Udbytte		3.500.000	0
EGENKAPITAL I ALT		13.443.127	13.974.834
Udskudt skat		487.000	270.000
HENSATTE FORPLIGTELSER I ALT		487.000	270.000
Gæld til banker		2.001.643	2.001.643
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		26.116	26.715
Anden gæld		245.586	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	8	2.273.345	2.028.358
Gæld til banker		14.071.402	12.321.500
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.452.608	3.572.839
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		1.864.333	2.199.318
Skyldig selskabsskat		178.335	0
Anden gæld		4.017.937	5.327.125
Kortfristet del af langfristet gæld		2.000.000	2.023.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		25.584.615	25.443.782
GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT		27.857.960	27.472.140
PASSIVER I ALT		41.788.087	41.716.974
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Ejerskab	11		
Leje- eller leasingforpligtelser, der ikke er indregnet i balancen	12		

ÅRSREGNSKAB

EGENKAPITALOPGØRELSE FOR 2019

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	kr.	kr.
Selskabskapital:		
Primo	1.000.000	1.000.000
Ultimo i alt	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
Overført resultat:		
Primo	12.974.834	12.385.642
Tilgang	0	589.192
Afgang	-4.031.707	0
Ultimo i alt	<u>8.943.127</u>	<u>12.974.834</u>
Ekstraordinært udbytte:		
Tilgang	2.100.000	0
Afgang	-2.100.000	0
Ultimo	<u>0</u>	<u>0</u>
Udbytte:		
Tilgang	3.500.000	0
Ultimo	<u>3.500.000</u>	<u>0</u>
Egenkapital i alt	<u><u>13.443.127</u></u>	<u><u>13.974.834</u></u>

ÅRSREGNSKAB

PENGESTRØMSOPGØRELSE FOR 2019

	2019 kr.	2018 kr.
Årets resultat	1.568.293	589.192
Af- og nedskrivninger	2.898.249	2.767.562
Reguleringer af renteindtægter og lignende indtægter	0	57
Reguleringer af skat af årets resultat	442.764	171.754
Ændring i varebeholdninger	-242.417	-2.889.755
Ændring i tilgodehavender mv.	1.032.655	261.980
Ændring i leverandørgæld mv.	-1.183.832	-1.722.765
Betalt (refunderet) selskabsskat	-47.429	-333.767
Pengestrømme fra driftsaktivitet	4.468.283	-1.155.742
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-60.400	0
Køb af materielle anlægsaktiver	-2.082.995	-603.742
Salg af materielle anlægsaktiver	0	152.202
Køb af finansielle anlægsaktiver mv.	-29.175	-9.952
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-2.172.570	-461.492
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter	-23.599	-141.500
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder	-1.937.602	-2.545.869
Udbetalt udbytte	-2.100.000	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-4.061.201	-2.687.369
Ændring i likvider	-1.765.488	-4.304.603
Likvide beholdninger, primo	306.713	163.588
Kortfristet gæld til banker, primo	-12.321.500	-7.873.772
Likvide beholdninger, ultimo	291.127	306.713
Kortfristet gæld til banker, ultimo	-14.071.402	-12.321.500

ÅRSREGNSKAB

NOTER

	2019 kr.	2018 kr.
1. Personalemkostninger		
Lønninger	20.767.486	20.651.338
Pensioner	522.097	373.271
Omkostninger til social sikring	630.030	578.493
Andre personaleomkostninger	555.804	640.003
Personaleomkostninger	22.475.417	22.243.105
Gennemsnitligt antal ansatte	67	66
2. Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	277.013	276.953
Renteindtægter i øvrigt	592	0
Finansielle indtægter	277.605	276.953
3. Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	90.671	156.889
Renteomkostninger i øvrigt	1.046.409	964.032
Valutakurstab	12.839	25.808
Finansielle omkostninger	1.149.919	1.146.729
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	225.764	-4.246
Ændring i udskudt skat	217.000	176.000
Skat af årets resultat	442.764	171.754
5. Immaterielle anlægsaktiver		
Færdiggjorte udviklingsprojekter:		
Kostpris, primo	300.346	300.346
Tilgang	60.400	0
Kostpris, ultimo	360.746	300.346
Af- og nedskrivninger, primo	-241.648	-181.579
Afskrivninger	-53.498	-60.069
Af- og nedskrivninger, ultimo	-295.146	-241.648
Regnskabsmæssig værdi, ultimo	65.600	58.698
Goodwill:		
Kostpris, primo	5.413.308	5.413.308
Kostpris, ultimo	5.413.308	5.413.308
Af- og nedskrivninger, primo	-5.236.450	-5.097.928
Afskrivninger	-95.919	-138.522
Af- og nedskrivninger, ultimo	-5.332.369	-5.236.450
Regnskabsmæssig værdi, ultimo	80.939	176.858

ÅRSREGNSKAB

NOTER

	2019 kr.	2018 kr.
6. Materielle anlægsaktiver		
Grunde og bygninger:		
Kostpris, primo	958.718	958.718
Kostpris, ultimo	958.718	958.718
Regnskabsmæssig værdi, ultimo	958.718	958.718
Produktionsanlæg og maskiner:		
Kostpris, primo	5.736.209	5.685.183
Tilgang	381.617	51.026
Kostpris, ultimo	6.117.826	5.736.209
Af- og nedskrivninger, primo	-5.328.044	-5.173.467
Afskrivninger	-143.679	-154.577
Af- og nedskrivninger, ultimo	-5.471.723	-5.328.044
Regnskabsmæssig værdi, ultimo	646.103	408.165
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar:		
Kostpris, primo	5.722.208	5.823.483
Tilgang	327.751	145.100
Afgang	0	-246.375
Kostpris, ultimo	6.049.959	5.722.208
Af- og nedskrivninger, primo	-5.409.189	-5.369.687
Afskrivninger	-128.692	-117.521
Tilbageførsel af af- og nedskrivning på afhændede aktiver	0	78.019
Af- og nedskrivninger, ultimo	-5.537.881	-5.409.189
Regnskabsmæssig værdi, ultimo	512.078	313.019
Indretning af lejede lokaler:		
Kostpris, primo	33.310.752	32.903.136
Tilgang	1.373.627	407.616
Kostpris, ultimo	34.684.379	33.310.752
Af- og nedskrivninger, primo	-22.641.177	-20.360.458
Afskrivninger	-2.476.462	-2.280.719
Af- og nedskrivninger, ultimo	-25.117.639	-22.641.177
Regnskabsmæssig værdi, ultimo	9.566.740	10.669.575

7. Selskabskapital

Selskabskapitalen er opdelt i aktier á 500 kr. eller multipla heraf.

ÅRSREGNSKAB

NOTER

	2019 kr.	2018 kr.
8. Langfristede gældsforpligtelser		
Langfristede gældsforpligtelser, ultimo	4.027.759	4.051.358
Langfristet gæld - forfald mindre end 1 år efter balancetidspunktet	-2.000.000	-2.023.000
Langfristet gæld - forfald mellem 1 og 5 år efter balancetidspunktet	-2.027.759	-2.028.358

9. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytter, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse på skyldige selskabsskatter og kildeskatter på udbytter, renter og royalties fremgår af administrationsselskabets årsregnskab, Peter Beier Holding ApS, CVR-nr. 29 17 29 00. Eventuelle senere korrektioner til sambeskatningsindkomsten kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Selskabets bankforbindelse har stillet garantier for i alt 201 t.kr.

Tredjemand har kautioneret for selskabets bankgæld.

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet hæfter for koncernselskabers engagement med kreditinstitutter.

Til sikkerhed for bankmellemværende er der stillet pant i simple fordringer, varelager, driftmateriel og inventar samt goodwill for 6.000 t.kr. Den regnskabsmæssige værdi heraf udgør 18.162 t.kr. pr. 31. december 2019.

Selskabets bankforbindelse har afgivet garanti for huslejebetaling på ca. kr. 150.000

Til sikkerhed for øvrige kreditinstitutter er der stillet pant i andre anlæg, driftsmateriel og inventar for 115 t.kr. Den regnskabsmæssige værdi af driftsmidlerne heraf udgør 55 t.kr. pr. 31. december 2019.

11. Ejerskab

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets kapitalejerfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Peter Beier Holding ApS, Ørsholtvej 35, 3000 Helsingør

12. Leje- eller leasingforpligtelser, der ikke er indregnet i balancen

Der er leasingforpligtelser på 87 t.kr. over 6-36 mdr.

Selskabet har indgået aftaler omkring husleje og er hermed omfattet af uopsigelighed. En del af selskabets huslejeforpligtelse er betinget af omsætning.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Alexander Holmsted Beier

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Peter Beier Chokolade A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-568518700923

IP: 212.98.xxx.xxx

2020-06-10 06:54:42Z

NEM ID 

Peter Beier

Direktør

På vegne af: Peter Beier Chokolade A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-870789655023

IP: 212.98.xxx.xxx

2020-06-12 05:55:25Z

NEM ID 

Peter Beier

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Peter Beier Chokolade A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-870789655023

IP: 212.98.xxx.xxx

2020-06-12 05:55:25Z

NEM ID 

Lars Michael Folkmann

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Peter Beier Chokolade A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-479656336623

IP: 83.94.xxx.xxx

2020-06-12 18:21:40Z

NEM ID 

Linda Beier

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Peter Beier Chokolade A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-850592385989

IP: 212.98.xxx.xxx

2020-06-15 19:49:11Z

NEM ID 

Christian Mariager

Bestyrelsesformand

På vegne af: Peter Beier Chokolade A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-702409187320

IP: 77.233.xxx.xxx

2020-06-17 13:37:26Z

NEM ID 

Peter Kallermann

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Kallermann Revision A/S

Serienummer: CVR:30195264-RID:1170063002369

IP: 217.74.xxx.xxx

2020-06-18 04:27:03Z

NEM ID 

Christian Mariager

Dirigent

På vegne af: Peter Beier Chokolade A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-702409187320

IP: 89.187.xxx.xxx

2020-06-18 07:22:00Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>